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1. Overall Description:
SA2 thanks SA3 for the Reply LS on the impact of MSK update on MBS multicast session update procedure. SA2 discussed the LS and SA2 still has some questions related with the Answer 3:

Issue 3: SA3 specified:
"The MSK may be updated based on the request from MB-SMF or AS (e.g., due to the change of authorization information) or based on the local policy (e.g., key lifetime expiration). … The MTK may be updated based on the change of the authorization information or based on the local policy (e.g. key lifetime expiration). In such cases, the MBSF or MB-SMF may trigger the MTK update to the MBSTF"
What kind of authorization information does this refer to? How does the MB-SMF obtain that changed authorization information? 
Answer 3: the authorization information refers to whether the UE is authorized to access the multicast service identified by the multicast session ID. MB-SMF subscribes the authorization information change event to UDM and acquire the information afterwards.
SA2 response:

According to clause 7.2.2.3 of TS 23.247 (see below), the SMF will request UE to leave the multicast session when there is authorization change in subscription: 
“When the SMF decides to remove a UE from an MBS session:
 - based on a request from the UDM (subscription change);  
With the network requested MBS Session leave for a UE that previously joined an MBS Session, such UE cannot receive the content anymore, while the other joined UEs can continue to use the MSK and MTK for the decryptions.
SA2 would also remind that MB-SMF is not supposed to handle subscription data and there is no reference point specified for interface between MB-SMF and UDM.

2. Actions:
To SA3:
ACTION: 	SA2 kindly asks SA3 to take the above information into account and update the specification as needed.

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #154	14 – 18 November    	Toulouse, FR
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